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og hvis de ikke vil det, bliver de jaget som 
vilde Dyr gennem den socialistiske Presse 
og kan ikke komme ind noget Sted. (Mod- 
sigelse). Ja, ja, det er jo en Kendsgerning. 
Vi ser jo i den socialdemokratiske Presse, 
hvordan Navnene bliver offentliggjort paa 
Mænd, som ikke vil bøje sig for Organisa- 
tionen. Jeg mener, at Jordbrugerne i 
Kolindsund har samme Ret som andre til 
at  ernære sig som frie Borgere, uden at gaa 
ind paa Prisaftaler eller noget som helst, 
og Ret til at slutte private Overenskomster 
med deres Arbejdere, saaledes som man 
almindeligt gør det ude paa Landet. Jeg 
ser ikke nogen Grund til at tvinge dem i saa 
Henseende. Men jeg ønsker fremdeles Rege- 
ringens Svar paa det Spørgsmaal, jeg har 
rejst. 

Samuelsen: Forinden denne For- 
handling slutter, ønsker jeg at fremsætte 
et Par Bemærkninger bl. a. for at give 
min Tilslutning til det ærede Medlem Hr. 
Hendriksens Udtalelser om Betydningen 
af en bedre Dampskibsforbindelse mellem 
København og Færøerne. En bedre Damp- 
skibsforbindelse 홢 og her tænker jeg paa 
en direkte Dampskibsforbindelse mellem 
København og Thorshavn eller andre Plad- 
ser paa Færøerne 홢홢 vil være af den aller- 
største Betydning for Passagertrafikken, 
og jeg kan ikke tænke mig andet, end at 
den ogsaa vilde have stor Betydning for 
Handelsforbindelsen mellem Færøerne og 
de øvrige Amter i Kongeriget. Der har i de 
senere Aar været nogen Vanskelighed med 
Kreditforholdene i København, og dette 
har i nogen Grad besværliggjort Handels- 
forbindelsen. Hvis imidlertid Dampskibs- 
forbindelsen med København Kan udvikles 
saaledes, at den kan staa Maal med Damp- 
skibsforbindelsen med Udlandet, og hvis 
Kreditspørgsmaalet kan ordnes tilfreds- 
stillende, føler jeg mig forvisset om, at 
færingerne meget hellere vil handle med 
København end med Udlandet. Dampskibs- 
forbindelsen mellem Færøerne og Køben- 
havn maa dog af Hensyn til Godstrafikken 
altid i noget Omfang lægges over Skotland, 
idet Færingerne faar en Del Skibsudrust- 
ningssager fra dette Land, som ikke kan 
undværes. For Tiden er Dampskibsforbin- 
delsen mellem Færøerne og f. Eks. Bergen 
.meget, meget bedre end mellem Færøerne 

og København, og dette er meget uheldigt 
navnlig for Passagertrafikken. Jeg takker 
det ærede Medlem Hr. Hendriksen for, at 
han har rejst dette Spørgsmaal i Aar, og 
jeg takker det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen for den Interesse, han har vist 
Sagen. Fremdeles maa jeg takke den højt-  
ærede Statsminister, den højtærede Uden- 
rigsminister og den højtærede Justitsmini- 
ster for velvilligt Tilsagn om Overvejelse 
af de fremdragne vigtige Spørgsmaal. 

Det ærede Medlem Hr. Axel Møller 
udtalte sig med Velvillie og Forstaaelse 
om færøske Spørgsmaal i Almindelighed og 
henledede særlig Opmærksomheden paa, at 
Færøerne manglede en teknisk Skole. Det 
har længe været under Overvejelse hjemme 
paa Færøerne at søge denne Mangel af- 
hjulpet, og jeg føler mig 'forvisset om, at 
saafremt disse Overvejelser skulde føre 
til en Henvendelse til Regering og Rigsdag 
om Støtte, vil denne Støtte blive ydet i 
passende Omfang. Den højtærede Stats- 
ministers Udtalelse , i Dag om denne Sag 
bekræfter ogsaa denne :min Opfattelse., 

Det ærede Medlem Hr. Rode har 
ogsaa fremsat nogle Udtalelser vedrørende 
færøske Forhold, men disse Udtalelser er 
i alt væsentligt gaaet ud paa at 'beldage, 
at Sambands,partiet ved det sidste Folke- 
tingsvalg fik sin Kandidat valgt uden 
Modkandidat. Det er nu ikke første Gang, 
dette er sket, men det er, sikkert første 
Gang, det er beklaget fra Folketingets 
Talerstol. Jeg synes ikke, det ærede Med- 
lem Hr. Rode, som jo tidligere har været 
interesseret 홢 det tror jeg at vide 홢 for 
Fredsvalg, skulde misunde os Færinger, at 
vi fik Fredsvalg nu i Foraaret. Vi har jo 
haft Kampvalg saa ofte deroppe i de 
senere Aar, og vi havde i , Januar 1924 et 
udpræget Kampvalg til Lagtinget. Det 
ærede Medlem vil sikkert give mig Ret i, at 
Folketingsvalget paa . Færøerne vanskeligt 
kan foregaa ud fra almene socialpolitiske 
og økonomiske Betragtninger, saaledes som 
det ærede Medlem og vi alle ønsker det, 
saa længe Kampen mellem de færøske 
Partier bl. a. staar om, hvorvidt Rigsdags- 
repræsentationen skal, bibeholdes eller ikke, 
og om, hvorvidt den nuværende stats- 
retlige Forbindelse mellem Færøerne og 
det øvrige Kongerige skal opretholdes. Saa 
snart imidlertid Sambandspartiets Anskuelse 
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